
, 	 SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 64 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 19 TAHUN 2020 TENTANG 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyesuaian besaran, tahapan dan 
penerimaan Tambahan Penghasilan Pegawai, Peraturan 
Gubernur Nomor 19 Tahun 2020 tentang Tambahan 
Penghasilan Pegawai, perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Perubahan Atas Peraturan Gubernur Nomor 19 Tahun 2020 
tentang Tambahan Penghasilan Pegawai; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Republik Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah, terakhir dengan Undang-Undang Republik Indonesia 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



2 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 19 TAHUN 2020 TENTANG 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 19 
Tahun 2020 tentang Tambahan Penghasilan Pegawai (Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2020 
Nomor 72006) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 3 

(1) Pemberian besaran TPP diberikan setiap bulan sesuai 
dengan nama jabatan, kelas jabatan, dan/atau tugas 
yang diberikan. 

(2) Nama jabatan, kelas jabatan, dan besaran TPP 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Gubernur ini. 

(3) Jumlah akumulasi TPP dan remunerasi yang diterima 
oleh Pejabat Pimpinan Tinggi dan Pejabat Administrator 
pada Rumah Sakit Umum Daerah/Rumah Sakit Khusus 
Daerah yang menerapkan PPK-BLUD dan menerapkan 
remunerasi, paling besar 120% (seratus dua puluh 
persen) dari besaran TPP tertinggi pada peringkat 
jabatannya 

(4) Alokasi remunerasi dari pendapatan Rumah Sakit 
Umum Daerah/Rumah Sakit Khusus Daerah yang 
menerapkan PPK-BLUD dan menerapkan remunerasi 
paling tinggi 50% (lima puluh persen). 

2. Ketentuan Pasal 63 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 



Pasal 63 

(1) Ketentuan mengenai pemberian TPP bagi pegawai pada 
bulan Januari 2020 sampai dengan bulan Juni 2020 
masih tetap mengacu pada Peraturan Gubernur Nomor 
409 Tahun 2016 tentang Tunjangan Kinerja Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Gubernur Nomor 126 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Ketujuh Atas Peraturan Gubernur Nomor 
409 Tahun 2016 tentang Tunjangan Kinerja Daerah, 
kecuali terhadap penentuan nama jabatan, kelas 
jabatan dan besaran TPP yang dibayarkan pada bulan 
Februari 2020 sampai dengan bulan Juli 2020 sesuai 
dengan ketentuan Peraturan Gubernur ini. 

(2) Ketentuan capaian Penilaian Kinerja bagi Pejabat 
Pimpinan Tinggi pada bulan Januari 2020 sampai 
dengan bulan Juni 2020 menggunakan nilai rata-rata 
capaian penilaian kinerja Tahun 2019. 

(3) Ketentuan capaian Penilaian Kinerja bagi PNS dan Calon 
PNS pada Badan Pendapatan Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta bulan Januari sampai dengan 
Maret 2020 diberikan penilaian sebesar 100% (seratus 
persen). 

(4) Ketentuan capaian Penilaian Kinerja bagi PNS dan Calon 
PNS pada Badan Pendapatan Daerah Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta bulan April sampai dengan Juni 
2020 mengacu pada Peraturan Gubernur Nomor 409 
Tahun 2016 tentang Tunjangan Kinerja Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Gubernur Nomor 126 Tahun 2019 
tentang Perubahan Ketujuh Atas Peraturan Gubernur 
Nomor 409 Tahun 2016 tentang Tunjangan Kinerja 
Daerah khusus mengenai tata cara Penilaian Kinerja. 

(5) Ketentuan mengenai Jenis Aktivitas dalam Peraturan 
Gubernur Nomor 130 Tahun 2017 tentang Jenis 
Aktivitas Tunjangan Kinerja Daerah masih tetap berlaku 
untuk mengisi Jenis Aktivitas TPP sampai dengan 
ditetapkarmya Peraturan Gubernur tentang Jenis Aktivitas 
Tambahan penghasilan Pegawai. 

3. Lampiran I diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 



4 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan dan berlaku surut terhitung sejak tanggal 
2 Januari 2020. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 14 Juli 2020 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 17 Juli 2020 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2020 NOMOR 72018 

Sali 	esuai dengan aslinya 
KEPALA 	 SEKRETARIAT DAERAH 

PROVIN 	 SUS IBUKOTA JAKARTA, 

HANAH 
41994032003 



LAMPIRAN I 
PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 
NOMOR 64 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR 
NOMOR 19 TAHUN 2020 TENTANG TAMBAHAN 
PENGHASILAN PEGAWAI 

NAMA JABATAN, KELAS JABATAN DAN BESARAN TPP 

A. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Menduduki 
Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan Administrator, Jabatan Pengawas dan 
Jabatan yang Disetarakan Jabatan Administrator/Pengawas. 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

1 Sekretariat Daerah Sekretaris Daerah 17 127.710.000 
Asisten Sekda 15a 63.900.000 

Biro Pemerintahan Kepala Biro 14a 55.170.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Hukum Kepala Biro 14a 55.170.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Organisasi dan Kepala Biro 14a 55.170.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 Reformasi Birokrasi 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Kepala Daerah Kepala Biro 14a 55.170.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Umum dan 
Administrasi 
Sekretariat Daerah 

Kepala Biro 14a 55.170.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Perekonomian 
dan Keuangan 

Kepala Biro 14b 51.570.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Kerja Sama 
Daerah 

Kepala Biro 14b 51.570.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Pembangunan 
dan Lingkungan 
Hidup 

Kepala Biro 14a 55.170.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Kesejahteraan 
Sosial 

Kepala Biro 14b 51.570.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

Biro Pendidikan dan 
Mental Spiritual 

Kepala Biro 14b 51.570.000 
Kepala Bagian 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

2 Inspektorat Inspektur 15a 63.900.000 
Sekretaris Inspektorat 12b 41.220.000 
Inspektur Pembantu 12c 40.770.000 
Inspektur Pembantu 
Wilayah Kota 

12c 40.770.000 

Inspektur Pembantu 
Wilayah Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala Subbagian pada 
Inspektorat 

9a 27.000.000 



2 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Subbagian pada 
Inspektorat Pembantu 
Wilayah Kota 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
Inspektorat Pembantu 
Wilayah Kabupaten 

9a 27.000.000 

3 Badan Perencanaan 
Pembangunan 
Daerah 

Kepala Badan 15b 63.450.000 
Wakil Kepala Badan 14a 55.170.000 
Sekretaris Badan 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12c 40.770.000 
Kepala UPT 12c 40.770.000 
Kepala Suku Badan 
Perencanaan 
Pembangunan Kota 

12c 40.770.000 

Kepala Suku Badan 
Perencanaan 
Pembangunan Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Badan 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Suku 
Badan Perencanaan 
Pembangunan Kota 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Suku 
Badan Perencanaan 
Pembangunan Kabupaten 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

4 Badan Pengelolaan 
Keuangan Daerah 

Kepala Badan 15b 63.450.000 
Wakil Kepala Badan 14a 55.170.000 
Sekretaris Badan 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12c 40.770.000 
Kepala UPT 12c 40.770.000 
Kepala Suku Badan 
Pengelolaan Keuangan 
Kota 

12c 40.770.000 

Kepala Suku Badan 
Pengelolaan Keuangan 
Kota Jakarta Utara dan 
Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Subbidang pada 
Badan 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Subbidang pada 
Suku Badan Pengelolaan 
Keuangan Kota 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Subbidang pada Suku 
Badan Pengelolaan 
Keuangan Kota Jakarta 
Utara dan Kabupaten 

9a 27.000.000 



3 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

5 Badan Pengelolaan 
Aset Daerah 

Kepala Badan 15b 63.450.000 
Sekretaris Badan 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12c 40.770.000 
Kepala Suku Badan Kota 12c 40.770.000 
Kepala Suku Badan 
Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala UPT 12c 40.770.000 
Kepala Subbagian/ 
Kepala Subbidang pada 
Badan 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Subbidang pada 
Suku Badan Kota 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Subbidang pada 
Suku Badan Kabupaten 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

6 Badan Pembinaan 
Badan Usaha Milik 
Daerah 

Kepala Badan 14b 51.570.000 
Sekretaris Badan 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian/ 
Kepala Subbidang pada 
Badan 

9b 26.190.000 

7 Badan Kepegawaian 
Daerah 

Kepala Badan 15c 60.480.000 
Sekretaris Badan 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12c 40.770.000 
Kepala UPT/ Sekretaris 
DP KORPRI 

12c 40.770.000 

Kepala Suku Badan 
Kepegawaian Kota 

12c 40.770.000 

Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Badan 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT/Sekretaris DP 
KORPRI 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Suku 
Badan Kepegawaian Kota 

9b 26.190.000 

8 Badan 
Pengembangan 
Sumber Daya 
Manusia 

Kepala Badan 14a 55.170.000 
Sekretaris Badan 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Badan 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

9 Badan 
Penanggulangan 
Bencana Daerah 

Kepala Pelaksana BPBD 14b 51.570.000 
Kepala Sekretariat 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 



4 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Badan 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9c 25.740.000 

10 Badan Pelayanan 
Pengadaan Barang/ 
Jasa 

Kepala Badan 15b 63.450.000 
Sekretaris Badan 12b 41.220.000 
Kepala Bidang pada 
Badan 

12c 40.770.000 

Kepala UPPBJ 12c 40.770.000 
Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Badan 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
UPPBJ 

9a 27.000.000 

11 Badan Kesatuan 
Bangsa dan Politik 

Kepala Badan 14a 55.170.000 
Sekretaris Badan 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala Suku Badan 
Kesbangpol Kota 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Subbidang pada 
Badan 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Suku 
Badan Kesbangpol Kota 

9b 26.190.000 

12 Dinas Penanaman 
Modal dan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu 

Kepala Dinas 15b 63.450.000 
Wakil Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12b 41.220.000 
Kepala Bidang pada 
Dinas 

12c 40.770.000 

Kepala Unit Pengelola 
Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu Kota 

12c 40.770.000 

Kepala Unit Pengelola 
Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala UPT 12c 40.770.000 
Kepala Unit Pengelola 
Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu pada Kecamatan 
Kota 

12d 39.960.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
Unit Pengelola 
Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu Kota 

9b 26.190.000 



5 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Subbagian pada 
Unit Pengelola 
Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Unit Pengelola 
Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu Kecamatan Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Unit Pengelola 
Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu 
Pintu pada Kelurahan 

9c 25.740.000 

13 Dinas Pendidikan Kepala Dinas 15c 60.480.000 
Wakil Kepala Dinas 14b 51.570.000 
Sekretaris Dinas 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12c 40.770.000 
Kepala UPT 12c 40.770.000 
Kepala Suku Dinas 
Pendidikan Kota Wilayah 
I/Wilayah II 

12c 40.770.000 

Kepala Suku Dinas 
Pendidikan Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Dinas 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota Wilayah I/ 
Wilayah II 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota Wilayah I/ 
Wilayah II 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Subbag TU SMAN 
M.H. Thamrin 

9b 26.190.000 

Kepala Subbag TU 
SMPN/ SMAN Ragunan 
Khusus Olahraga Pelajar 

9b 26.190.000 

Kepala Subbag TU 
SMAN/ SMKN 

9c 25.740.000 

14 Dinas Kesehatan Kepala Dinas 15c 60.480.000 
Wakil Kepala Dinas 14b 51.570.000 
Sekretaris Dinas 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12c 40.770.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12c 40.770.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala UPT 12c 40.770.000 



6 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Puskesmas 
Kecamatan 

12e 39.510.000 

Direktur RSU/RSUD 
Kelas C yang belum 
menerapkan remunerasi 

12c 40.770.000 

Direktur RSU/RSUD 
Kelas D yang belum 
menerapkan remunerasi 

12e 39.510.000 

Kepala Bagian/Kepala 
Bidang pada RSU/RSUD 
Kelas C yang belum 
menerapkan remunerasi 

lld 33.930.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi_pada Dinas 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ Seksi 
pada RSU/RSUD Kelas D 
yang belum menerapkan 
remunerasi 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Puskesmas Kecamatan 

9b 26.190.000 

Kepala Puskesmas 
Kelurahan 

8a 23.580.000 

15 Dinas Perhubungan Kepala Dinas 15c 60.480.000 
Wakil Kepala Dinas 14b 51.570.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas pada 
Kota 

12d 39.960.000 

Kepala UPT 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

16 Dinas Lingkungan 
Hidup 

Kepala Dinas 15c 60.480.000 
Wakil Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12d 39.960.000 
Kepala UPT 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas pada 
Kota 

12d 39.960.000 

Kepala Suku Dinas pada 
Kabupaten 

12d 39.960.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 



7 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kabupaten 

9b 26.190.000 

17 Dinas Bina Marga Kepala Dinas 15d 57.870.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12d 39.960.000 
Kepala UPT 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

18 Dinas Sumber Daya 
Air 

Kepala Dinas 15c 60.480.000 
Sekretaris Dinas 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12d 39.960.000 
Kepala UPT 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12d 39.960.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

19 Dinas Cipta Karya, 
Tata Ruang dan 
Pertanahan 

Kepala Dinas 15c 60.480.000 
Sekretaris Dinas 12b 41.220.000 
Kepala Bidang 12d 39.960.000 
Kepala UPT 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12d 39.960.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota/Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 



8 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Sektor Dinas pada 
Kecamatan 

9b 26.190.000 

20 Dinas Perumahan 
Rakyat dan Kawasan 
Permukiman 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kabupaten 

9b 26.190.000 

21 Dinas 
Penanggulangan 
Kebakaran dan 
Penyelamatan 

Kepala Dinas 15d 57.870.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang pada 
Dinas 

12d 39.960.000 

Kepala UPT 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12d 39.960.000 
Kepala Subbagian pada 
Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Dinas 9b 26.190.000 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Sektor 
Penanggulangan 
Kebakaran dan 
Penyelamatan Kecamatan 

9b 26.190.000 

22 Dinas Sosial Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Sekretariat Pusat 
Pengkajian dan 
Pengembangan Islam 
Jakarta 

12e 39.510.000 

Kepala Suku Dinas Sosial 
Kota 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala S-ubbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 



9 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada 
Sekretariat Pusat 
Pengembangan Islam 
Jakarta 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

23 Dinas Tenaga Kerja, 
Transmigrasi dan 
Energi 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UP'T 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

24 Dinas 
Pemberdayaan, 
Perlindungan Anak 
dan Pengendalian 
Penduduk 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas pada 
Kota 

12e 39.510.000 

Kepala Suku Dinas pada 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

25 Dinas Ketahanan Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Pangan, Kelautan Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
dan Pertanian Kepala Bidang 12e 39.510.000 

Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 



10 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

26 Dinas 
Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Dinas 9a 27.000.000 
Kepala Subbagian/ Seksi 
pada Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ Seksi 
pada Suku Dinas 
Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Sektor Dinas 
Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 
Kecamatan 

9c 25.740.000 

27 Dinas Komunikasi, 
Informatika dan 
Statistik 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12d 39.960.000 
Kepala UPT 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12d 39.960.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12d 39.960.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 



11 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

28 Dinas Perindustrian, 
Perdagangan, 
Koperasi, Usaha 
Kecil dan Menengah 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

29 Dinas Pemuda dan 
Olahraga 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

30 Dinas Pariwisata dan 
Ekonomi Kreatif 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala UP Kawasan 
Monas 

12c 40.770.000 

Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada UP Kawasan 
Monas 

9a 27.000.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 



12 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

31 Dinas Kebudayaan Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang , 	12e 39.510.000 
Kepala UPT 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
UPT 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kabupaten 

9b 26.190.000 

32 Dinas Perpustakaan 
dan Kearsipan 

Kepala Dinas 14b 51.570.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian/ 
Kepala Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Suku Dinas 
Kota 

9b 26.190.000 

33 Dinas Pertamanan 
dan Hutan Kota 

Kepala Dinas 14a 55.170.000 
Sekretaris Dinas 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12e 39.510.000 
Kepala Suku Dinas Kota 12e 39.510.000 
Kepala UP Taman 
Margasatwa Ragunan 

12c 40.770.000 

Kepala UPT selain UP 
Taman Margasatwa 
Ragunan 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Dinas 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Suku Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Suku 
Dinas Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada UP Taman 
Margasatwa Ragunan 

9a 27.000.000 



13 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada UPT selain UP 
Taman Margasatwa 
Rag-unan 

9b 26.190.000 

34 Satuan Polisi 
Pamong Praja 

Kepala Satuan 15d 57.870.000 
Wakil Kepala Satuan 14d 50.670.000 
Sekretaris 12c 40.770.000 
Kepala Bidang 12d 39.960.000 
Kepala Satuan Polisi 
Pamong Praja Kota 

12d 39.960.000 

Kepala Satuan Polisi 
Pamong Praja Kabupaten 

12d 39.960.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Satuan Polisi 
Pamong Praja Provinsi 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian/Kepala 
Seksi pada Satuan Polisi 
Pamong Praja Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Satuan Polisi Pamong 
Praja Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Satuan 
Polisi Pamong Praja 
Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Satuan Polisi 
Pamong Praja Kecamatan 

9b 26.190.000 

35 Sekretariat DPRD Sekretaris DPRD 14b 51.570.000 
Kepala Bagian 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

36 Kota Administrasi Walikota 15c 60.480.000 
Wakil Walikota 14b 51.570.000 
Sekretaris Kota 14c 51.120.000 
Asisten Sekretaris Kota 12c 40.770.000 
Kepala Bagian 12e 39.510.000 
Kepala Subbagian 9b 26.190.000 

37 Kabupaten 
Administrasi 

Bupati 15c 62.370.000 
Wakil Bupati 14b 51.570.000 
Sekretaris Kabupaten 14c 51.120.000 
Asisten Sekretaris 
Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala Unit Kerja Teknis 
Kabupaten 

12c 40.770.000 

Kepala Bagian pada 
Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Subbagian pada 
Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada Unit 
Kerja Teknis Kabupaten 

9b 26.190.000 

38 Kecamatan Camat pada Kota/ 
Kabupaten 

12d 39.960.000 

Wakil Camat pada Kota/ 
Kabupaten 

12e 39.510.000 



14 

No 
Perangkat 

Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Sekretaris Kecamatan 
pada Kota/Kabupaten 

12e 39.510.000 

Kepala Seksi pada 
Kecamatan Kota 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada 
Kecamatan Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Subbagian pada 
Kecamatan Kota 

9c 25.740.000 

Kepala Subbagian pada 
Kecamatan Kabupaten 

9c 25.740.000 

39 Kelurahan Lurah pada Kota/ 
Kabupaten 

9a 27.000.000 

Wakil Lurah pada 
Kota/Kabupaten 

9b 26.190.000 

Sekretaris Kelurahan 
pada Kota/Kabupaten 

9b 26.190.000 

Kepala Seksi pada 
Kelurahan Kota/ 
Kabupaten 

9c 25.740.000 

40 Satuan Pelaksana/ 
Satuan Pelayanan/ 
Instalasi pada 
Perangkat 
Daerah/Unit Kerja 
pada Perangkat 
Daerah 

Kepala/Koordinator 
Satuan Pelaksana/ 
Pelayanan/Instalasi pada 
Perangkat Daerah/Unit 
Kerja pada Perangkat 
Daerah 

8b 23.310.000 

41 Satuan Pengawas 
Internal/Satuan 
Instalasi pada 
Perangkat Daerah/ 
Unit Kerja pada 
Perangkat Daerah 

Kepala Satuan Pengawas 
Internal/Kepala Satuan 
Instalasi pada Perangkat 
Daerah/Unit Kerja pada 
Perangkat Daerah 

8b 23.310.000 

42 Satuan Pelaksana 
pada SMP 

Kepala Satuan Pelaksana 
pada SMP 

8d 20.160.000 

43 Satuan Pelaksana 
pada Dinas Pemuda 
dan Olahraga 

Kepala Satuan Pelaksana 
pada Dinas Pemuda dan 
Olahraga 

8d 20.160.000 

B. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Menduduki 
Jabatan Pelaksana dan Calon PNS. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Teknis Ahli 7 19.710.000 
2 Teknis Terampil 7 17.370.000 
3 Administrasi Ahli 6 15.300.000 
4 Administrasi Terampil 6 13.500.000 
5 Operasional Ahli 5 11.610.000 
6 Operasional Terampil 5 9.810.000 
7 Pelayanan Ahli 4 8.010.000 
8 Pelayanan Terampil 4 7.470.000 
9 Calon PNS 2 4.860.000 



15 

C. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Menduduki 
Jabatan Fungsional Auditor, Perencana dan Dokter. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 33.030.000 
2 Keahlian Madya 9 28.710.000 
3 Keahlian Muda 8 23.850.000 
4 Keahlian Pertama 7 19.620.000 

D. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Menduduki 
Jabatan Fungsional Selain Auditor, Perencana dan Dokter. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 31.770.000 
2 Keahlian Madya 9 26.550.000 
3 Keahlian Muda 8 23.580.000 
4 Keahlian Pertama 7 18.720.000 
5 Keterampilan Penyelia 7 18.720.000 
6 Keterampilan Mahir 7 17.190.000 
7 Keterampilan Terampil 7 16.560.000 
8 Keterampilan Pemula 6 12.960.000 

E. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Menduduki 
Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan Administrator, Jabatan Pengawas dan Jabatan 
yang Disetarakan Jabatan Administrator/Pengawas pada Badan Pendapatan Daerah. 

No 

Perangkat 
Daerah/Unit Kerja 

pada Perangkat 
Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

1 Badan Pendapatan 
Daerah 

Kepala Badan 15b 42.300.000 
Wakil Kepala Badan 14a 36.780.000 
Sekretaris Badan 12b 27.480.000 
Kepala Bidang 12c 27.180.000 
Kepala UP'T 12c 27.180.000 
Kepala UPPPD Wilayah 12c 27.180.000 
Kepala UPPPD 
Kecamatan 12d 26.640.000 

Kepala Suku Badan 
Kota 12c 27.180.000 

Kepala Suku Badan 
Kota Jakarta Utara 
Kabupaten 

12c 27.180.000 

Kepala 
Subbagian/ Subbidang 
pada Badan 

9a 18.000.000 

Kepala 
Subbagian/ Subbidang 
pada Suku Badan Kota 

9a 18.000.000 

Kepala Subbagian/ 
Subbidang pada Suku 
Badan Kota Jakarta 
Utara Kabupaten 

9a 18.000.000 



16 

No 

Perangkat 
Daerah/Unit Kerja 

pada Perangkat 
Daerah 

Nama Jabatan Kelas 
Jabatan 

Jumlah TPP 
(Rp) 

Kepala Subbagian 
pada UPT 9b 17.460.000 

Kepala Satuan 
Pelaksana 

7 19.710.000 

F. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP yang Bekerja di Rumah Sakit 
Umum Daerah Kelas A dan Kelas B yang Telah Menerapkan PPK-BLUD dan 
Telah Menerapkan Remunerasi. 

1) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Pimpinan Tinggi, 
Jabatan Administrator, dan Jabatan yang Disetarakan Dengan Jabatan 
Administrator Pada Rumah Sakit Umum Daerah Kelas A. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Direktur 14b 37.245.000 
2 Wakil Direktur 14d 36.595.000 
3 Kepala Bagian 12c 29.445.000 
4 Kepala Bidang 12c 29.445.000 
5 Koordinator/Kepala Satuan Pelaksana/ 

Satuan Pelayanan/Instalasi 8b 16.835.000 

6 Kepala Satuan Pengawas Internal 8b 16.835.000 

2) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Pimpinan Tinggi, 
Jabatan Administrator, dan Jabatan yang Disetarakan Dengan Jabatan 
Administrator pada Rumah Sakit Umum Daerah Kelas B. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Direktur 14d 36.595.000 
2 Wakil Direktur 12c 29.445.000 
3 Kepala Bagian 12d 28.860.000 
4 Kepala Bidang 12d 28.860.000 
5 Koordinator/Kepala Satuan 

Pelaksana/Satuan Pelayanan/Instalasi 8b 16.835.000 

6 Kepala Satuan Pengawas Internal 8b 16.835.000 

3) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Fungsional Dokter 
pada Rumah Sakit Umum Daerah Kelas A dan Kelas B. 

No Nama Jabatan Kelas  
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 23.855.000 
2 Keahlian Madya 9 20.735.000 
3 Keahlian Muda 8 17.225.000 
4 Keahlian Pertama 7 14.170.000 



17 

4) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Selain Dokter pada 
Rumah Sakit Umum Daerah Kelas A dan Kelas B. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 22.945.000 
2 Keahlian Madya 9 19.175.000 
3 Keahlian Muda 8 17.030.000 
4 Keahlian Pertama 7 13.520.000 
5 Keterampilan Penyelia 7 13.520.000 
6 Keterampilan Mahir 7 12.415.000 
7 Keterampilan Terampil 7 11.960.000 
8 Keterampilan Pemula 6 9.360.000 

5) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Menduduki 
Jabatan Pelaksana dan Calon PNS pada Rumah Sakit Umum Daerah Kelas A 
dan Kelas B. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Teknis Ahli 7 14.235.000 
2 Teknis Terampil 7 12.545.000 
3 Administrasi Ahli 6 11.050.000 
4 Administrasi Terampil 6 9.750.000 
5 Operasional Ahli 5 8.385.000 
6 Operasional Terampil 5 7.085.000 
7 Pelayanan Ahli 4 5.785.000 
8 Pelayanan Terampil 4 5.395.000 
9 Calon PNS 2 3.510.000 

G. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS dan Calon PNS yang 
Bekerja di Rumah Sakit Umum Daerah Kelas C yang Telah Menerapkan PPK-
BLUD dan Telah Menerapkan Remunerasi. 

1) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Pimpinan Tinggi, 
Jabatan Administrator, dan Jabatan yang disetarakan dengan Jabatan 
Administrator pada Rumah Sakit Umum Daerah Kelas C. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Direktur 12c 33.975.000 
2 Kepala Bagian/Bidang lld 28.275.000 

2) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Fungsional Dokter 
pada Rumah Sakit Umum Daerah Kelas C. 

No Nama Jabatan Kelas  Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 27.525.000 
2 Keahlian Madya 9 23.925.000 
3 Keahlian Muda 8 19.875.000 
4 Keahlian Pertama 7 16.350.000 



18 

3) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Selain Dokter pada 
Rumah Sakit Umum Daerah Kelas C. 

No Nama Jabatan Kelas  Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 26.475.000 
2 Keahlian Madya 9 22.125.000 
3 Keahlian Muda 8 19.650.000 
4 Keahlian Pertama 7 15.600.000 
5 Keterampilan Penyelia 7 15.600.000 
6 Keterampilan Mahir 7 14.325.000 
7 Keterampilan Terampil 7 13.800.000 
8 Keterampilan Pemula 6 10.800.000 

4) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Pelaksana dan 
Calon PNS pada Rumah Sakit Umum Daerah Kelas C. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Teknis Ahli 7 16.425.000 
2 Teknis Terampil 7 14.475.000• 
3 Administrasi Ahli 6 12.750.000 
4 Administrasi Terampil 6 11.250.000 
5 Operasional Ahli 5 9.675.000 
6 Operasional Terampil 5 8.175.000 
7 Pelayanan Ahli 4 6.675.000 
8 Pelayanan Terampil 4 6.225.000 
9 Calon PNS 2 4.050.000 

H. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP yang Bekerja di Rumah Sakit 
Khusus Daerah yang Telah Menerapkan PPK-BLUD dan Telah Menerapkan 
Remunerasi. 

1) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Pimpinan Tinggi, 
Jabatan Administrator, dan Jabatan yang Disetarakan Jabatan Administrator 
pada Rumah Sakit Khusus Daerah. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Direktur 14d 42.225.000 
2 Wakil Direktur 12c 33.975.000 
3 Kepala Bagian 12d 33.300.000 
4 Kepala Bidang 12d 33.300.000 
5 Koordinator/Kepala Satuan Pelaksana/ 

Satuan Pelayanan/Instalasi 8b 19.425.000 

6 Kepala Satuan Pengawas Internal 8b 19.425.000 



19 

2) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Fungsional Dokter 
pada Rumah Sakit Khusus Daerah. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 27.525.000 
2 Keahlian Madya 9 23.925.000 
3 Keahlian Muda 8 19.875.000 
4 Keahlian Pertama 7 16.350.000 

3) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Selain Dokter pada 
Rumah Sakit Khusus Daerah. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Keahlian Utama 10 26.475.000 
2 Keahlian Madya 9 22.125.000 
3 Keahlian Muda 8 19.650.000 
4 Keahlian Pertama 7 15.600.000 
5 Keterampilan Penyelia 7 15.600.000 
6 Keterampilan Mahir 7 14.325.000 
7 Keterampilan Terampil 7 13.800.000 
8 Keterampilan Pemula 6 10.800.000 

4) Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Pelaksana dan 
Calon PNS pada Rumah Sakit Khusus Daerah. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Teknis Ahli 7 16.425.000 
2 Teknis Terampil 7 14.475.000 
3 Administrasi Ahli 6 12.750.000 
4 Administrasi Terampil 6 11.250.000 
5 Operasional Ahli 5 9.675.000 
6 Operasional Terampil 5 8.175.000 
7 Pelayanan Ahli 4 6.675.000 
8 Pelayanan Terampil 4 6.225.000 
9 Calon PNS 2 4.050.000 

I. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Diberikan Tugas 
Sebagai PPK Infrastruktur Khusus dan Tim Pendukung PPK Infrastruktur 
Khusus. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 PPK Infrastruktur Khusus 14 52.740.000 
2 Unsur Teknis pada Tim Pendukung PPK 

Infrastruktur Khusus Grade A 9 28.710.000 

3 Unsur Teknis pada Tim Pendukung PPK 
Infrastruktur Khusus Grade B 7 19.710.000 

4 Unsur Administrasi pada Tim Pendukung 
PPK Infrastruktur Khusus 6 15.300.000 



20 

J. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Ditugaskan 
pada Tim Gubernur Untuk Percepatan Pembangunan. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1 Ketua Bidang 12b 41.220.000 
2 Anggota Grade 1 12c 40.770.000 
3 Anggota Grade 2 9a 27.000.000 

K. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Jabatan Deputi Gubernur dan 
Asisten Deputi Gubernur. 

No Nama Jabatan Kelas 
Jabatan Jumlah TPP (Rp) 

1  Deputi Gubernur 16b 69.840.000 
2 Asisten Deputi Gubernur 14d 50.220.000 

L. Nama Jabatan, Kelas Jabatan dan Besaran TPP Bagi PNS yang Diperbantukan/ 
Dipekerjakan/Ditugaskan pada Sekretariat Badan Kerja Sama Pembangunan 
Jakarta, Bogor, Depok, Tangerang, Bekasi dan Cianjur, serta Sekretariat 
Bawaslu Daerah. 

No 
Perangkat Daerah/ Unit 
Kerja pada Perangkat 

Daerah 
Nama Jabatan Kelas 

Jabatan 
Jumlah TPP 

(Rp) 

1 Sekretariat Badan Kerja 
Sama Pembangunan 
Jakarta, Bogor, Depok, 
Tangerang, Bekasi dan 
Cianjur 

Sekretaris 14d 50.670.000 

Kepala Bagian lld 33.930.000 
Kepala Subbagian 9c 25.740.000 

2 Sekretariat Bawaslu 
Daerah 

Kepala 
Sekretariat lld 33.930.000 

Kepala Bagian lle 33.390.000 
Kepala 
Subbagian 9c 25.740.000 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024

